Cap. iii.

et nudi iusterci⁹ ad magna leti duxerūt fasti
gia: hodie mesti ad pua ducūt se pulchra. Et
ut paucis agam⁹. conspiūt assiduas fratru⁹
nepotū a caro⁹ p̄matuās mortes. ne dixerim
ce: res. Taceo q̄ sumis pontificib⁹ heres m̄ct⁹
est. successor m̄ct⁹ atq; nō placit⁹ ne dixerī
emul⁹. Qd si ais. qd ne id pontifici officit. qui
dū viuit sup cūctos mōrles gloriā a impiū ob
tinet. a omnes viuentes iudicās a nemine iu
dicatur. Qui ppe qui iñ eū solū obloquuntur
sacrilegi reputātur. Quib⁹ facile respōdemus.
Primo enim sublimitatē a potētati nō nega
m⁹. Sed illud attendere libet. q̄ q̄ sublimi⁹ q̄s
sedet eo graui⁹ descedet. Vix enim ex alto sine
pialor: aut labore descendit. Sed ut quidā sa
piens sapient⁹ ait. hoc inter prudentes a igna
uos m̄ct⁹. q̄ illonū descelus est. isto⁹ vero p
cipitiū atq; ruina. Nā teste Aug. q̄nto ēdus
altior: tūto casus grauior. It rursus. quo plus
ceteris quisq; potest. eo magis sc̄it sibi ēē me
tuend. Qd rurs⁹ vī rōanū pontifice⁹ sup mō
les gloriā honoris a laudis nomen obtainere.
neminēq; iñ eo nec vīo prūper: iñ quē simili
aliqd cogitare nephias pūibile iudicat. Fatē
dū est q̄ nō deerūt qui laudent. a iñ celū v̄sq;
eius nomen a gestorū suo⁹ facta extollat. co
lant. venerentur aadorent. Etut quidam ex

Liber sedis.

moderis dicebat. nec deerūt qui obsideant et
circumstet sumo pontifici. qui demū assistat. ne
dixerī refūtāt. si nec deerūt q̄ seicō frā sternat et
celos aponat mobiles. ut sub umbra glorio
sus p̄traleat. si v̄sa vice nō deerūt q̄ m̄f ea oia
obſeſorū gn̄azi eū vñū oculos figāt. de eo in
dicēt z̄obloqne. act⁹ ar quāt q̄s corā extollūt.
v̄ba diſtorqant q̄ paulo aū i p̄nīaz plena fa
piētia ac ſēfū ſūmatū dixerūt. Nec deerūt qui
ſamā i theatro lacerēt; quā i palatio laudāt.
vitā ſe orfū carpāt; quā corā illo omēdant. Et
quicqd mali. quidqd abūſ accidat; ſibi vñ
vulg⁹ atfbuet. Si pacē. ſi oco:diā. ſi m̄i ponti
ficiſ opa populi fuſcipiūt; nō deerūt qui id ne
gēt. alias em̄ ut inquiūt futur⁹ eāt ſi qđ vero
belli. ſi qđ discordiaz. etiaz fine p̄tificis culpa
acciderit. ip̄e vñ⁹ cā et ſomētū eit. Rursus ſi viſ
eisdem romanis pontificibus cuncta eis voti
ua et proſpa ſuccedant. aliqua tamē imo plu
rima eisipſis omnia habentib⁹ deerūt. Deest
primo naturalis videlicet libertas. qua ſe ex
libero ſeruū cōſtituit. quia meito liber esse ne
quit; qui ſeru⁹ elle maluit. Quo em̄ p̄acto dū
cathēm̄is quis vñm̄ est; liber esse potest. Aut
quō p̄ſcīſ liber m̄f hamos erit. Aliud demq;
romano pontifici deest. etiā cuncta poſſidentia
forte inpeſte dixi. quid em̄ oia hñt̄ deſſe pot;

Cap. iii.

Celte quā dicat ei verum. a minimo itaq; vñq;
ad magnū oēs adulacōm student. artifitiose
ei loquuntur: ut decipient. in dolo suadent: ut
vincāt. fraudulenter supplicāt: ut optata per-
tingant. Et quia adulacōe; sine dolo esse nōo
dubitat. dolose sese blanditores confederant:
ne alter alteri cōtradicat. et veluti oratoris fi-
nis est persuaderē vbo. medici farmacia curare.
sic adulatoriis finis est persuaderē verbo dolo-
so. Nam fistula dulce eamī: dū aucteps decipit
aue. Et iux Hiero. nec venena danē: n melle
circūlīta. h̄j paēs satiūt deo pōtifices dīmos
p̄fieēt. Sz misi fallor in eo se pōtifices plurimū
dimitatis h̄re oprobarent. si tales rapi facerēt
ad tornēta. et in eo se dei cultoēs agnoscerēt.
si tales deceptoēs ḡuissiē pumirent.

No
voluntrem dūm
decipit aucteps.

Capitulū quartū de alia īfelicitate et
calamitate romanorū pontificū. videlicz
qui a diu non vivant in pontificatu et de
causis et racōnibus hui⁹ breuitatis vite
in eisdem sumis pōtificibus potiusq; in
alijs monarchis et principatibz.

Eclices et p̄breatos sese sumi pontifices
arbitrarent: si h̄js tñ calamitatibz.
miseris. et amaritudinibus. quas

**¶
Iherſdſ.**

paulo an̄ natrā uim nō p̄merētur. S; vltra ce-
teras: ea vna oīm grauissimā nūq̄ a mēte deci-
dit. q̄nimo continue affligit. urget & cruciat.
cui⁹ opacōne reliq̄ oīa incommoda labores & pe-
ricula leuia quidem et tolerabiliā. s; et dultia
ab eo reputantur. Cū em̄ scriptū sit q̄ pelle p̄
pelle dabit homo. & cūcta dabit p̄ vita sua. Eo
fit. ut breuis vita et p̄matura mors sicut vlti-
mū est oīm ūtibiliū. sic cūctis pīcul⁹ & laborib⁹
grauior atq; molestior existit. cūctas em̄ cala-
mitates & captiuitatis miseras popul⁹ ista he-
litic⁹ pati voluit. ut solū viuēt. Dicebat enim
meli⁹ ut captiuū viuētes fuiam⁹. Nabuchodo-
nosor regi. Est & sumoz p̄tificiū ut aiūt illa su-
ma ifelicitas. & rāto statui coniūcta ifelicissimā
calaitas. qm̄ et si cūctis affluat bonis. nūq̄ ut
aiūt diut⁹ in pontificatu viuāt. ut de eoz quo
libet scriptura dicē videat. q̄ ante ruinā exal-
tabit̄ cor. Et iterū exaltat⁹ cito & sumat⁹. et in
breui expleuit tēpa multa supple q̄bo alias vi-
uere debueat. Et itez i eoip̄ q̄ p̄matū sup om-
nes mōles tenerill̄ recte impleat̄. q̄ oīs po-
tēt̄ vita breuis. Rapiūt̄ qdē hūm̄ p̄fules &
cūtissimē post assumpcōne; moriūt̄. adeo ut post
eoz p̄cessore petz aplūm q̄ p̄ qñq; circit̄ āno-
rū lustre ecclē p̄fuit. null⁹ post eū successor hoc
spatiū p̄tificat⁹ equit̄. qñmo si moderna libz

Cap. iii.

tpa otemplai. vix ad rōnū sedis culmen eue
hitur. qui paucorū metas transcēdat annoꝝ.
Que siquidē breuis vite necessitas cū dignita
ti annera videatur; merito apud hoies natuā
ipsa viuere cupidos. precipue sedētes in ea ca
thēdra omnū mōriliū infelitiores. et calamito
siores reputādi sūt **V**ix qꝫ hec nō recens est q
rela. h̄ antiqua certatio. et apud maiores no
stros tam mōstruosa et p̄digalis calamitas.
nō solū in stupore adducta est; h̄ eius ratio et
causa sepe quesita. **N**ec tñ arbitratu meo satis
inuestigata repit. decreū succīdo sermone
dissētere. Nū ea res ita sit. Demū an sufficiens
ratio siue causa breuitatis vite **R**omanorū po
tificatū: potius qꝫ aliorū presidētiū assignari va
leat. **I**nter scribentes igī repim⁹ **P**etrū da
miam. in scripturis dīmis eruditū: ac viꝫ elo
qūtissimū ut eius quedā habet ep̄la. in frōga
tū fore ab **H**onorio sumo p̄fule. quid cause
tante eēt infelicitatis. **I**s igitur cās et racōes
inuestigare conat⁹. **I**d circa arbitratur dīma;
pudētiā ita disponere. ut humano generi
metū mortis incutiat. et qꝫ despicienda sit tpal
vite gloria. in ipō glorie principatu euidenter
ostendat. quaten⁹ dū precipu⁹ et suprem⁹ om
niū hoīm tam angusti tpis ḥpendio moiature.
tremefact⁹ quisq; ad prestolandī sui obitus